
Streszczenie pracy doktorskiej pt. Środowiskowe i edukacyjne uwarunkowania postaw 

funkcjonariuszy policji kryminalnej wobec problemy bezpieczeństwa w społecznościach 

lokalnych. 

 

 

Poruszana w pracy doktorskiej problematyka koncentruje się wokół zagadnień 

związanych z bezpieczeństwem. W szczegółowych badaniach autor koncentruje się na sposobie 

postrzegania i rozumienia oraz emocjonalnego reagowania, a także zachowań funkcjonariuszy 

policji kryminalnej wobec zagrożeń bezpieczeństwa.  

Cel projektu ma charakter teoretyczno-poznawczy oraz prakseologiczny. 

Ukierunkowany jest na poszukiwanie odpowiedzi na pytania dotyczące zależności między 

określonymi czynnikami środowiskowymi takimi jak: autodeklaracja religijna, pochodzenie 

lokalne, rodzaj jednostki pełnienia służby, rodzaj pionu pełnienia służby, staż służby; 

edukacyjnymi takimi jak: wykształcenie oraz uczestnictwo w kursach i szkoleniach na temat 

bezpieczeństwa lokalnego oraz socjodemograficznymi: płeć, wiek, stan cywilny i liczba dzieci, 

sytuacja materialna, a prezentowanymi przez funkcjonariuszy policji kryminalnej postawami 

w ich aspekcie poznawczym, emocjonalnym, behawioralnym.  

Zaprojektowana struktura pracy obejmuje pięć rozdziałów. Rozdział pierwszy zawiera 

teoretyczne analizy dotyczące zagadnienia bezpieczeństwa. W rozdziale drugim podjęta została 

refleksja na temat instytucji policji i jej roli w kształtowaniu bezpieczeństwa państwa zarówno 

w wymiarze globalnym, jak i lokalnym. W rozdziale trzecim, metodologicznym 

zaprezentowany został własny warsztat badawczy, w tym poszczególne etapy procesu 

badawczego, a więc główne problemy badawcze mające na celu zweryfikowanie hipotetycznie 

istniejących zależności między zmiennymi zależnymi, a branymi pod uwagę zmiennymi 

niezależnymi. Rozdziały IV i V zawierają prezentacje uzyskanych wyników badań wraz z ich 

interpretacjami. Praca ponadto zawiera wstęp, zakończenie oraz spis tabel, wykresów, 

schematów oraz bibliografie. 

 


